
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
24.08.2020г. № 72

п. Пречистое

О поощрении педагогических и других 
работников образования по итогам 
работы за 2019-2020 учебный год

Рассмотрев ходатайства образовательных учреждений о поощрении 
педагогических и других работников системы образования по результатам работы за 2019- 
2020 учебный год и на основании решения Коллегии отдела образования (протокол № 2 от 
13.03.2020),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ходатайствовать о награждении грамотой Главы Администрации Первомайского 
муниципального района следующих работников:

1. Горячеву Нину Николаевну, воспитателя муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Берёзка» - за высокопрофессиональный подход в 
воспитании и образовании детей дошкольного возраста;
2. Колесову Светлану Викторовну, учителя физической культуры Семёновской средней 
школы -  за результативную спортивно-оздоровительную работу с обучающимися;
3. Кондратьеву Ольгу Викторовну, учителя географии Первомайской средней школы -  за 
профессионализм, многолетнюю плодотворную педагогическую деятельность в 
образовании и воспитании обучающихся школы;
4. Котова Геннадия Михайловича, водителя школьного автобуса Первомайской средней 
школы -  за добросовестное отношение к должностным обязанностям и профессионализм;
5. Кузнецова Владимира Анатольевича, рабочего по комплексному обслуживанию здания 
- за ответственный профессиональный подход к своим обязанностям;
6. Михайлову Светлану Леонидовну, педагога-психолога Семёновской средней школы -  
за большой личный вклад в обеспечение психологического благополучия детей и 
организацию их психолого-педагогического сопровождения;
7. Нарышкину Марину Анатольевну, воспитателя дошкольной группы Первомайской 
средней школы -  за успешную и плодотворную работу в воспитании дошкольников, 
ответственность и профессионализм;
8. Никифорову Ольгу Ивановну, заместителя директора по административно- 
хозяйственной работе Первомайской средней школе -  за добросовестное отношение к 
должностным обязанностям, успехи в организации финансово-хозяйственной 
деятельности школы, обеспечение режима безопасных условий труда и получения 
образования;
9. Рогозину Татьяну Александровну, помощника воспитателя дошкольной группы 
Первомайской средней школы -  за добросовестный многолетний труд, за заботу и 
внимание к детям, создание доброжелательной атмосферы в дошкольной группе;
10. Смирнову Елену Евгеньевну, старшую медсестру муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Берёзка» - за ответственный подход к работе по 
сохранению и укреплению здоровья детей раннего и дошкольного возраста;
11. Соколову Людмилу Михайловну, учителя немецкого языка Козской средней школы, 
педагог дополнительного образования Первомайского дома детского творчества -  за 
эффективную работу по духовно-нравственному воспитанию школьников;



12. Соколову Татьяну Юрьевну, учителя изобразительного искусства Пречистенской 
средней школы -  за эффективную учебно-воспитательную работу.

2. Наградить грамотой отдела образования администрации Первомайского
муниципального района следующих работников:

1. Барашкову Светлану Николаевну, помощника воспитателя муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Колосок» - за добросовестный труд и 
активную помощь воспитателю в работе с детьми;
2. Баунову Марину Борисовну, машиниста швейных машин Первомайского детского 
дома -  за творческое мастерство, добросовестную и качественную работу и внимательное 
отношение к воспитанникам;
3. Голубеву Диану Вячеславовну, рабочую по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий муниципального общеобразовательного учреждения Семёновской 
средней школы - за многолетний добросовестный труд и качественное исполнение 
должностных обязанностей;
4. Грачёву Ольгу Леонидовну, рабочую по комплексному обслуживанию здания 
Первомайской средней школы -  за ответственное отношение к должностным 
обязанностям, добросовестный труд, активное участие в жизни школы и в связи с 55- 
летием;
5. Грибову Марину Евгеньевну, повара муниципального общеобразовательного 
учреждения Семёновской средней школы -  за качественное выполнение трудовых 
обязанностей и многолетний добросовестный труд;
6. Ермакову Ольгу Константиновну, заведующую хозяйством Всехсвятской основной 
школы -  за качественную организацию горячего питания школьников, своевременное 
предоставление информации, исполнительскую дисциплину;
7. Ефремова Александра Михайловича, учителя физической культуры Всехсвятской 
основной школы -  за подготовку победителей и призёров районных соревнований по 
физической культуре и выполнение дополнительных видов работ;
8. Калинину Ольгу Сергеевну, учителя английского языка -  за качественную 
реализацию федерального проекта «культурный норматив школьника»;
9. Крюкову Елену Николаевну, сторожа Первомайской средней школы -  за 
ответственное и добросовестное отношение к должностным обязанностям;
10. Корешкову Марину Владимировну, помощника воспитателя муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Колосок» - за добросовестный труд и 
активную помощь воспитателю в работе с детьми;
11. Медведеву Анастасию Александровну, учителя истории и обществознания 
Первомайской средней школы -  за добросовестный труд, за творчество и индивидуальный 
подход в работе с обучающимися, активное участие в общественной жизни школы и 
сельского поселения;
12. Михайлову Татьяну Геннадьевну, учителя химии и педагога-психолога 
Первомайской средней школы -  за профессиональное мастерство, внимание, 
индивидуальный подход к каждому ребенку и в связи с 55-летием;
13. Паклину Людмилу Анатольевну, повара Козской средней школы — за качественное 
выполнение своих должностных обязанностей;
14. Пашину Веру Владимировну, контрактную управляющую Первомайского детского 
дома -  за качественное осуществление финансовой деятельности;
15. Руфанову Галину Викторовну, рабочую по комплексному обслуживанию и 
ремонту здания Козской средней школы -  за качественное выполнение своих 
должностных обязанностей;
16. Рябушеву Надежду Владимировну, воспитателя муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Берёзка» - за высокопрофессиональный подход в 
воспитании и образовании детей дошкольного возраста;



17. Смирнову Ирину Александровну, повара муниципального дошкольного
образовательного' учреждения «Колосок» - за качественное выполнение своих 
должностных обязанностей;
18. Соколову Любовь Николаевну, воспитателя муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Колосок» - за педагогическое мастерство и творческий 
подход к обучению и воспитанию подрастающего поколения;
19. Толоконцеву Светлану Анатольевну, бухгалтера муниципального
общеобразовательного учреждения Семёновской средней школы -  за высокий 
профессионализм в выполнении должностных обязанностей;
20. Уханову Алёну Ивановну, учителя истории -  за качественную реализацию 
федерального проекта «культурный норматив школьника»;
21. Уханову Любовь Вячеславовну, заведующую хозяйством муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Колосок» - за добросовестное отношение к 
должностным обязанностям и профессионализм;
22. Шамину Валентину Викторовну, учителя немецкого языка Первомайской средней 
школы -  за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и 
педагогический талант;
23. Ветрову Ольгу Васильевну, заведующую МДОУ «Березка» - за высокий уровень 
эффективности деятельности МДОУ «Березка» и целенаправленную работу по обучению 
дошкольников финансовой грамотности.

3. Вручить Благодарственные письма:

1. Бахваловой Надежде Павловне, воспитателю Первомайского детского дома -  за 
большой личный вклад в формировании нравственных основ, за воспитание трудолюбия, 
работу по социализации детей -  сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и в 
связи с юбилеем;
2. Филипповой Татьяне Павловне, ночному помощнику воспитателя Первомайского 
детского дома -  за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем;
3. Шубиной Ольге Анатольевне, учителю-логопеду Первомайского детского дома -  
за высокий профессионализм, добросовестный труд и в связи с юбилеем.

М.Р. Калинина


